# HARYANA GOVERNMENT URBAN LOCAL BODIES DEPARTMENT ORDER

#### Dated the 26th September, 2023

No. 09/69/2023-4C II .- In exercise of the powers conferred under rule 10 of the of Ward Rules, 1977 and with Delimitation Haryana Municipal Urban Local Bodies Department, the Harvana Government, No. 09/69/2023-4C II, dated 22.08.2023, the Governor of Haryana hereby publishes the delimitation of the wards of Municipal Committee, Kalanaur, District- Rohtak as specified in the schedule given below, namely :-

#### **Schedule of Boundaries**

Ward No. 01:- Municipality Kalanaur's northern boundary meets Basana Road, starting from the above point, moving in the south direction on Basana Road till the railway line gate, after that from the above point to the railway boundary as well as from the corner of Meat Market. Moving in the west direction till the sample road, then moving in the south direction from the said point till the house of Smt. Munni Devi W/o Sh. Rambir, then from the said point in the south direction passing through the house of Sh. Ajit Singh, along the raw sample road to the house of Prithi then from the said point to the railway line passing through the house of Sh. Omprakash S/o Sh. Gunda, then from the said point in the west direction till the municipal limit, then along the said point in the north east direction till the sample road, then sample The said point on the road where the said boundary meets the settlement road, which is the starting point

**Ward No. 02:-** This ward is starting from Jahan Basana road near railway gate from the house of Sh. Mahendra S/o Sh. Richpal moving in the south direction till the vacant plot, after that point passing through the house of Sh. Manoj, crossing the railway road in the west direction. Till Tehsil Road, then from the above point moving in north direction till the house of Sh. Kuldeep S/o Sh. Nake Singh. After that from the said point moving in the north direction till the railway station, then from the said point moving in the east direction, passing through the house of Sh. Hoshiar Singh S/o Sh. Mukand Lal, Sh. Samudra passing through the house of Sh. Ranbir S/o Sh. Banwari. Upto the house of Singh S/o Sh. Bhoop Singh, then from the said point moving in the north direction till the house of Kamla Niwas / Sh. Rampat Kaushik, then from the said point moving in the east direction from the house of Sh. Mahendra S/o o Sh. Richpal to the point where Basana Road There is a confluence with, which is the starting point.

**Ward No. 03:** Where the street with vacant plot intersects with Basana road, starting from the said point in the south direction till the house of Smt. Murti Devi W/o Sh. Ramkumar, then moving in the east direction from the said point till the residence of Dr.

Satish Chugh. After this, walking from the said point in the south direction till the house of Sh. Kaval Kishori S/o Sh. Narang Das, then walking along the said point in the south direction till the house of Sh. Jashbir Dangi S/o Sh. Munshiram, then from the said point in the west direction. Moving in the south direction from the said point to Harijan Chaupal, then moving in the south direction from the said point to the house of Sh. Anil Nain S/o Sh. Rajendra, then from the said point in the south direction to the house of Sh. Dinesh S/o Sh. Mehar Singh, then from the said point to Jhanjhar Johar. along which running in the north-west direction from the house of Sh. Ramniwas S/o Sh. Dharampal to Tehsil Road, then from the said point along Tehsil Road in the north direction till Bajrang Bali Sweets, then from the said point in the east direction Moving towards Yadav Sweets crossing the railway road, moving along Basana Wale, the empty plot street meets Basana Road which is the starting point.

Ward No. 04: This ward is starting from the house of Sh. Krishna Lal in the east direction along with SC school till the house of Sh. Ashok Kumar S/o Sh. Jagdish Lal, then moving in the south direction from the said point to Sh. Harjeet Singh S/o Sh. Upto the house of Jai Singh, then from the said point moving in the east direction till the house of Sh. Krishna Gopal S/o Sh. Tirtha Das, then from the said point moving in the south direction till the house of Smt.Renu W/o Sh. Virendra, then from the said point in the west direction Moving towards the house of Sh. Nand Kishore S/o Sh. Bhagwan Dass and Joginder S/o Sh. Mukand Lal till the house of Geeta Rani, then from the said point in the south direction till the house of Sh. Ramesh Kumar S/o Sh. Mahale Ram, after that from the said point moving in the west direction till the house of Sh. Hawa Singh S/o Mulchand, then from Uka point moving in the south direction till the house of Sh. Raju S/o Sh. Ved Prakash, then from the said point moving in the west direction till Dharamshala, its After that from the said point moving towards north direction till the house of Sh. Suresh S/o Sh. Raghbir, then from the said point moving towards North-west direction till the house of Sh. Rakesh S/o Sh. Sher Singh and then from the said point moving towards north direction Upto the house of Sh. Kale Saini S/o Sh. Dharampal, then from the said point moving in the north direction till the house of Sh. Shantilal, then from the said point moving in the south-east direction till the house of Sh. Krishna Lal S/o Sh. Ghanshyam Das and then from the said point moving in the north direction along with the temple till the house of Sh. Krishna Lal, which is the starting point.

**Ward No. 05**:- This ward is starting from the said point Basana road moving towards east direction cutting the railway line along the municipal boundary till Mokhara road, then from the said point in the south direction along the boundary wall passing through Dharamkanta - Moving along it till the street of Gurudwara, then from the said point moving in west direction till Tikana Ashram, then from the said point moving in south direction till the house of Sh. Subhash Chandra S/o Sh. Jeevan Das, then from the said point moving in west direction towards the said point till the house of Smt. Mahadevi W/o Sh. Madan Mohan, then from the said point moving in south-west direction passing

through Sh. Aman Kumar Chinda S/o Sh. Ramdass till the house of Sh. Mastan S/o Sh. Shoma Ram, then west from the said point Moving towards the house of Smt. Saroj W/o Sh. Somnath, then from the said point in the south-west direction, passing through the house of Sh. Santalal and Sh. Subhash S/o Sh. Gurudita Ram, till the house of Smt. Shweta W/o Sh. Atul, then west from the said point. moving in the direction up to the house of Sh. Dhiraj Juneja S/o O.P. Juneja, then from the said point moving in west direction till the house of Upto the house, then from the said point moving in the west direction to the house of Sh. Jagat's S/o Sh. Bhagat Ram, then from the said point moving in the south direction till the house of Sh. Raju Sachdeva, then from the said point in the west direction to the house of Sh. Banke's S/o Sh. Gyan Chand Thereafter from the said point in the north direction passing through the house of Sh. Suresh S/o Sh. Balwan along Basana Road passing through the house of Sh. Balbir S/o Sh. Makkhan Singh till Basana Road, which is the starting point.

Ward No. 06 :- This ward is starting from the house of Sh. Darshan Lal S/o Sh. Kishan Lal towards north direction till the house of Roshan Lal and then starting from the said point towards west direction from the house of Smt. Shweta W/o Sh. Atul Kumar and Avinash. After that starting from the said point till the house of Sh. Narayan S/o Sh. Bhagwan and moving towards the south direction till the house of Sh. Kedarnath then from the said point in the south direction till the house of Sh. Krishna S/o Sh. Gopiram and then from the said point Moving in the east-south direction till the house of Lakkhi, then moving in the south direction from the said point till the house of Sh. Ganga Dai, then moving in the east direction from the said point till the house of Sh. Jagge Ram S/o Sh. Dalbir. After that from the said point moving towards south direction from the house of Smt. Pinki W/o Sh. Krishna till the house of Sh. Raju Miglani S/o Sh. Ram, then from the said point moving in west direction from the house of Sh. Pradeep S/o Sh. Dayakishan Moving from the house of Sh. Kishan Lal to the said shop at the corner, then from the said point moving in the north direction to the shop of Sh. Mukud Lal S/o Ram Kishan, then from the said point moving in the west direction to the house of Sh. Gagan From the said point till the house of Smt. Seema W/o Sh. Ram Kumar and then from the said point moving towards north till the house of Sh. Roshan Lal and then from the said point moving towards west till the house of Sh. Darshanlal S/o Sh. Kishan Lal, which is the starting point.

Ward No. 07: Where at Gurdwara Chowk, starting from the house of Smt. Saroj W/o Naresh Kumar, towards cast direction till the house of Sh. Ramesh S/o Sh. Jairam Das, then from the said point moving towards south direction, Sh. Rishi Prakash S/o Sh. Omprakash then from the sald point moving towards east direction till the house of Sh. Dharmapal S/o Gurudita Lal, then from the said point moving towards south direction till the house of Sh. Kapil S/o Sh. Shobharam and then from the said point towards west direction Proceeding from the house of Smt. Seema W/o Sh. Ramkumar, passing through the house of Sh. Kashmiri S/o Sh. Harichand up to the house of Sh. Jagdish Lal S/o Ri

Ramdia, then from the said point to the house of Chhattar Devi W/o Sh. Ghire Singh, then From the said point moving in west direction till the house of Smt. Santra W/o Sh. Ramphal, then from the said point moving in north direction till the house of Sh. Sunil Jain S/o Sh. Padam Jain and then from the said point moving in west direction of Sh. Roshan Lal Upto the house of S/o Sh. Ramanand, then from the said point moving in the north direction till the house of S/o Sh. Sahil S/o Sh. Vasudev, then moving in the west direction from the said point to the house of Sh. Dev Narang S/o Sh. Harbhagwan S/o Ramji Das. From the house till the house of Sh. Dipanshu S/o Sh. Rajendra Kumar, then from the said point in the north direction to the house of Sh. Subhash S/o Sh. Gurudita Ram, then from the said point in the east direction till the house of Sh. Subhash S/o Sh. Jeevan Das, then from the said point moving in the east direction till the house of Sh. Jagdish S/o Sh. Desraj, then from the said point moving in the east direction of Sh. Vinod S/o Sh. Hansraj's Upto house, from the said point in the north direction till Gurudwara Chowk which is the starting point.

Ward No. 08: Where Mokhra Road intersects with Anaj Mandi Road, starting from the said point, Model School moving in the east direction till the house of Sh. Sajjan S/o Sh. Manaram, then moving south from the said point to Sh. Rampal Rathi. then from the said point in the south-west direction to the house of Sh. Hoshiyar S/o Sh. Mohan Lal, then from the said point in the street behind ITI moving in the east direction till Rohtak-Bhiwani road, then till that point Where the said street meets the main Rohtak-Bhiwani road. After this, from the said point, moving in south direction on Main Rohtak-Bhiwani road, passing through Raj Service Station till the house of Sh. Subhash S/o Sh. Mange Ram, then from the said point, moving in the north-west direction. Sh. Sunil Kumar S/o Sh. From Purnachand's house till Batra's Kothi, then from the said point moving in the west direction to Atul Medical Store, then from the said point moving in the north direction where Mokhra Road intersects with Anaj Mandi Road, which is the starting point.

Ward No. 09: Where Anaj Mandi Road intersects Mokhra Road, starting from the said point, in the north direction where Mokhra Road till the northern boundary of the municipality, Kalanaur, then from the said point to the eastern boundary of the municipality Kalanaur, the said. The main point has a confluence with the Rohtak-Niwani road. Starting from the said point, running in a southerly direction along the eastern boundary of the Municipality, Kalanaur up to the point where the said municipal boundary meets the Jinderan Road. After that from the said point move in west direction on Jinderan road till the point where the said road meets Civil Hospital with Main Rohtak-Bhiwani road and then from said point move in north direction on Main Rohtak-Bhiwani road. Up to the corner of Civil Hospital, then from the said point moving in the west direction till the house of Sh. Joginder S/o Sh. Ramswaroop, then from the said point moving in the north direction passing through the house of Sh. Fulsingh S/o Sh. Mange Ram, Sh. Sonu S/o

Sh. Karna till Arpan School on Mokhra Road, then from the said point moving in west direction where Mokhra Road intersects with Anaj Mandi Road, which is the starting point.

Ward No. 10: This ward is starting from the point from where the eastern boundary of Municipality, Kalanaur intersects with Jindran Road. From the said point moving in south direction along the eastern boundary of the municipality, crossing the municipal Kalanaur Bye Pass till the point where the south-eastern boundary of the municipality meets. After that from the said point move in west direction along the southern boundary of the municipality till the confluence of Nigana road, then from the said point move in north direction on Nigana road towards town Kalanaur passing Ved Model School. Along Cooperative bank till Mahadev Mishthan Bhandar, then from the said point in north-east direction on Main Rohtak-Bhiwani road towards Rohtak via Sant Ravidass Mandir till Kalanaur police station, then from said point on Jinderan road in east direction From where the Municipality intersects along Kalanaur East Sa Jindran Road, which is the starting point.

Ward No. 11:- This ward is starting from the point where the main Rohtak-Bhiwani road and Nigana road meet. From the said point on Main Rohtak-Bhiwani road towards Rohtak city till the house of Sh. Vivek S/o Sh. Ramesh Kumar, then from the said point moving in north direction passing through the house of Sh. Tilak Raj S/o Sh. Sunderlal, Sh. mati Ramesh S/o Sh. Upto the house of Jagdish Lal, then from the said point moving in the east direction, passing through the house of Sh. Ramnivas S/o Sh. Kishanlal, passing through the house of Sh. Mohan S/o Sh. Lal Chand, till the house of Smt. Sheela Rani, W/o Sh. Ram, then the said point From the said point moving in the north direction passing through the house of Sh. Bala S/o Sh. Hardwari till the house of Sh. Sombir S/o Sh. Dilbag Singh and then moving in the east direction from the said point passing through the house of Sh. Shyam Lal S/o Sh. Jogiram till the house of Sh. Sudhir S/o Sh. Upto the house of Sh. Mukand Lal S/o, then from the said point moving in the east direction, passing through the house of Sh. Satish S/o Sh. Khemchand till the house of Sh. Surendra Kumar S/o Sh. Krishan Lal, then from the said point in the south direction of Sh. Azad Singh S/o From the house of Sh. Mahala Ram to the house of Sh. Vikram S/o Sh. Ramesh on Main Rohtak-Bhiwani Road towards Bhiwani moving in west direction till the point where Main Rohtak-Bhiwani Road meets Nigana Road, which is the starting point.

Ward No. 12:- This ward is starting from the point where the main Rohtak-Bhiwani road and Nigana road meet. From the said point moving in the south direction till the southeastern boundary of Kalanaur Municipality via Nigana Bypass Chowk, then from the said point in the western direction along the boundary of Kalanaur Municipality till Devi Mata Mandir Gudhan Road, after that the said point from the said point, moving towards north direction, passing through Gudan Bypass, passing along the Gaushala, till the empty plot, from the said point, passing towards west direction, passing through Shiv Mandir Gali, towards north direction till Main Rohtak-Bhiwani Road, then moving in east direction from the said point towards Rohtak, cutting the Gudhan Road and moving along the side of

Office Municipality Kalanaur, starting from the point where the Main Rohtak-Bhiwani Road and Nigana Road meet, which is the starting point.

Ward No. 13: This ward is starting from the point where the street of Shiv Mandir meets the street of main market, moving towards north from the said point, towards the corner of Sat Jinda Kalyana Ashram moving towards west. Up to the corner of Sat Jinda Kalyana Ashram, then from the said point moving towards north direction till the corner of Sat Jinda Kalyana Ashram, then from the said point moving towards east direction till Somnath's house, then from the said point moving towards north direction till the house of Smt. Jyoti W/o Sh. Upendra and then moving from the said point in the east direction and moving till the house of Sh. Ramesh S/o Sh. Bismwar, then moving from the said point in the north direction till the house of Sh. Praveen S/o Sh. Bishamber from the said point moving in east direction till the house of Sh. Sanjay S/o Sh. Roop Verma till the house of Sh. Naresh S/o Sh. Ganeshdas and then moving in south direction from the said point till the house of Sh. Mahesh S/o Sh. Deshraj. From the point moving in the east direction till the house of Sh. Krishna Gopal S/o Sh. Chiman Lal, then from the said point through the house of Smt. Kamla Soni W/o Sh. Bajrang Soni till the house of Sh. Gopali S/o Sh. Ram Prakash, Rohtak, then from the said point Walking in the west direction towards Bhiwani, starting from the point where the Shiv Mandir street meets the main market street, which is the starting point.

Ward No. 14: This ward is starting from the above point with Sh. Manish S/o Sh. Ramkumar where moving towards North from the main Rohtak-Bhiwani road till the house of Sh. Ranbir S/o Sh. Deepchand, then from the said point in the east direction Shyo Chand Gurjar Chowk, Patwar Khana, upto Anand Ashram, then from the said point moving in south direction on Main Rohtak-Bhiwani road till the municipal shop with community toilet, then crossing the Main Rohtak-Bhiwani road from the said point running in the south direction along the lane along Shiv Mandir till the kutcha road, then from the said point running in the east direction till the Gudan Road, then from the said point till the southern boundary of the municipality Kalanaur, then from the said point Westwards along the boundary of Municipality Kalanaur up to Bond Road, then from the said point running along Bond Road towards North-East till Diggy's wall, then from the said point running in the north direction on Bond Road Moving along the wall of Diggy till Becket Hall, then from the said point moving in north direction crossing the main Rohtak-Bhiwani road till New Bus Stand, then from the said point moving in west direction towards Bhiwani. Moving further the said point where till the house of Sh. Manish S/o Sh. Ramkumar, which is the starting point.

**Ward No. 15:** This ward is starting from the point where Bond Road joins with Main Rohtak-Bhiwani Road. From the said point moving in south direction on Bond road starting from the corner of Smt. Neeta Devi W/o Sh. Dharampal up to the house of Sh. house, then from the said point in the south direction along the Bond Road, passing through the house of Sh. Kukunhara, Bond Chowk up to the point where the municipality,

up to the southern limit of Kalanaur, then from the said point in the west direction running along the said municipal limits to the said point, then from the said point running in the north direction on the kutcha road to that point, then from the said point where the said municipal limits turn to the west, after that from the said point moving towards the north side of the municipality from Basana Minor to the main Rohtak-Bhiwani road, then from the said point moving towards Rohtak till Mahadev Auto Workshop crossing the main bypass road, then from the said point to the south. direction to the vacant plot, then from the said point moving in the east direction till the house of Sh. Kashmir S/o Sh. Veer Singh, then from the said point moving in the north direction till the house of Sh. Sunil towards east direction till the house of Sh. Manoj S/o Sh. Jile Ram, then from the said point moving towards north direction till the house of Sh. Ramesh S/o Sh. Ranbir, then from the said point moving towards east direction of Dr. Ramphal then moving in the east direction from the said point to the house of Sh. Manoj S/o Sh. Omprakash, then moving in the north direction from the said point to the house of Sh. Indra S/o Sh. Dalip Singh, then from the said point Moving towards Rohtak in the east direction, the Bond road meets the main Rohtak-Bhiwani road, which is the starting point.

Ward No. 16: This ward is Starting from the point where moving on the Tehsil road from the house of Smt. Indravati W/o Sh. Subhash in south direction till the house of Sh. Karmbir S/o Sh. Ramswaroop, then from the said point east-- in south direction And crossing the tehsil road and moving along the wall of Jhajhar wale pond, passing through the house of Sh. Rakesh S/o Sh. Sher Singh till the corner of the wall of Kali Kamli temple, from the said point in south direction along the wall of Kali Kamli temple. -Moving along till the house of Sh. Dharampal S/o Shyochand Gurjar, then from the said point moving in west direction till the house of Sh. Dharamveer S/o Sh. Deepchand, then from the said point moving in south direction to the house of Sh. Ramesh S/o Sh. Ramkishan, Upto Main Rohtak-Bhiwani Road, then from the said point in south direction crossing Main Rohtak-Bhiwani Road till the house of Sh. Amarjeet S/o Sh. Harbhagwan, then from the said point in south direction till the house of Sh. Ravindra Kataria After that moving from the said point in the west direction till the house of Sh. Shamsher S/o Sh. Mahaveer, then moving from the said point in the south direction till the house of Sh. Rishi S/o Dr. Mahabir, then moving from the said point in the west direction of Sh. . Upto the house of Rajkumar S/o Sh. Harbans Lal Saini, then moving from the said point in south direction till the house of Sh. Sanjay S/o Sh. Satish, then moving in west direction from the said point till the house from the said point moving in the south direction till the house of Sh. Rahul, then from the said point moving in the west direction till the house of Sh. Rakesh S/o Sh. Ram Avtar, then from the said point moving in the north direction of Sh. Harisingh S/o Sh. Ghamdi Crossing the main Rohtak-Bhiwani road till Chowdhary Kiryana Store. After that from the said point moving in west direction along the main Rohtak-Bhiwani road crossing the unpaved road till the western boundary of municipality Kalanaur which is the corner of Basana Minor and then moving in north-east direction from the said

point. Basana running along the boundary of Minor Municipality Kalanaur till the railway line, then from the said point running in east direction along the railway line till the unpaved road, then from the said point running in south-east direction. Upto the house of Ramesh Chandra S/o Sh. Attar Singh, then from the said point moving in east direction till the house of Smt. Indravati W/o Sh. Subhash, which is the starting point.

Vikas Gupta
Commissioner and Secretary to Government Haryana,
Urban Local Bodies Department

#### Endst. No. 09/69/2023-4C II

Dated :- 26.09.2023

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationary Department, Haryana, Chandigarh for publication in the Haryana Government Extraordinary Gazette.

He is requested to supply 25-25 printed copies each of the notification to the Commissioner and Secretary, Government of Haryana, Urban Local Bodies Department/ Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.

Superintendent Committee- II for Commissioner and Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department.

### Endst. No. 09/69/2023-4C II

Dated :- 26.09.2023

A Copy is forwarded to the following for information and necessary action:-

- 1. Chief Executive Officer, Haryana Parivar Pehchan Authority, Sector-6, Panchkula.
- 2. Secretary, State Election Commission, Haryana, Panchkula.
- Commissioner, Rohtak Division, Rohtak.
- 4. Director, Urban Local Bodies, Haryana, Panchkula.
- 5. Deputy Commissioner, Rohtak.
- 6. District Municipal Commissioner, Rohtak.
- 7. Administrator, Municipal Committee, Kalanaur.
- 8. Secretary, Municipal Committee, Kalanaur.

Superintendent Committee- II for Commissioner and Secretary to Government Haryana, Urban Local Bodies Department.

CC :-

G.M. (IT) (H.Q.) for uploading the notification on ULB Website.

## हरियाणा सरकार शहरी स्थानीय निकाय विभाग आदेश

दिनांक :- 26 सितम्बर, 2023

संख्या 09/69/2023—4क II .— हरियाणा नगर पालिका वार्ड परिसीमन नियम, 1977 के नियम 10 के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए तथा हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग, अधिसूचना संख्या 09/69/2023—4क II, दिनांक 22.08.2023 के प्रतिनिर्देशों से नीचे दी गई अनुसूची में यथा विनिर्दिष्ट हरियाणा के राज्यपाल, इसके द्वारा नगर पालिका, कलानौर, जिला—रोहतक के वार्डों का परिसीमन प्रकाशित करते हैं :—

## सीमाओं की अनुसूची

वार्ड नं0 01 :- नगरपालिका कलानौर की उत्तरी सीमा का बसाना रोड से संगम होता है। उक्त बिन्दू से आरम्भ होकर बसाना रोड़ पर दक्षिण दिशा में चलते हुये रेलवे लाईन फाटक तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से रेलवे बाऊंडरी के साथ-साथ मीट मार्किट के कोने से पश्चिम दिशा में चलते हुये सैम्पल रोड़ तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा में चलते हुये श्रीमति मुन्नी देवी पत्नी श्री रामबीर के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा में श्री अजीत सिंह के मकान से होते हुये कच्चे सैम्पल रोड़ प्रिथी के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से श्री औमप्रकाश पुत्र श्री सुण्डा के मकान से होते हुये रेलवे लाईन तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा नगरपालिका सीमा तक, इसके बाद उक्त बिन्दू के साथ-साथ उतर पूर्व दिशा में सैम्पल रोड़ तक, इसके बाद सैम्पल रोड़ से उक्त बिन्दू जहाँ पर उक्त सीमा का बसाना रोड़ से संगम होता है, जोकि आरम्भिक बिन्दू है। वार्ड नं0 02 :- जहाँ बसाना रोड़ पर रेलवे फाटक के पास श्री महेन्द्र पुत्र श्री रिछपाल के मकान से दक्षिण दिशा मे चलते हुये खाली प्लाट तक, इसके बाद उक्त बिन्दू श्री मनोज के मकान से होते हुये पश्चित दिशा में रेलवे रोड़ को काटते हुये उक्त बिन्दू तहसील रोड़ तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा में चलते हुये श्री कुलदीप पुत्र श्री नफे सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुए रेलवे स्टेशन तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हये श्री होशियार सिंह पुत्र श्री मुकन्द लाल के मकान से होते हुये श्री रणबीर पुत्र श्री बनवारी के मकान से होते हुये श्री समुन्द्र सिंह पुत्र श्री भूप सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू उत्तर दिशा में कमला निवास/श्री रामपत कौशिक के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा में चलते हुये श्री महेन्द्र पुत्र श्री रिछपाल के मकान से उस बिन्दू तक जहाँ पर का बसाना रोड़ के साथ संगम होता है, जोकि आरम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 03 :— जहाँ पर खाली प्लाट वाली गली बसाना रोड़ से कटती है, उक्त बिन्दू से आरम्भ होकर दक्षिण दिशा में श्रीमित मूर्ती देवी पत्नी श्री रामकुमार के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा में चलते हुए डाँ० सतीश चुघ के आवास तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा में

चलकर श्री कवल किशोरी पुत्र श्री नारंग दास के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू के साथ—साथ चलते हुए दक्षिण दिशा में श्री जशबीर दांगी पुत्र श्री मुन्शीराम के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पिश्चम दिशा में चलते हुये हिरजन चौपाल तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा में चलते हुए श्री अनिल नैन पुत्र श्री राजेन्द्र के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा में श्री दिनेश पुत्र श्री मेहर सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से झांझर जोहड़ के साथ—साथ जोकि उतर—पिश्चम दिशा से चलते हुये श्री रामिनवास पुत्र श्री धर्मपाल के मकान से तहसील रोड़ तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से तहसील रोड़ के साथ—साथ उतर दिशा में बजरंग बली स्वीटस् तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये, रेलवे रोड़ को काटते हुए यादव स्वीट्स, बसाना वाले के साथ साथ चलते हुए खाली प्लाट वाली गली बसाना रोड़ से संगम होता है। जोिक आरम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 04 :- जहाँ पर श्री कृष्ण लाल के मकान से आरम्भ होकर पूर्व दिशा में होते हुये एस0डी0 स्कुल के साथ-साथ श्री अशोक कुमार पुत्र श्री जगदीश लाल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा मे चलते हुये श्री हरजीत सिंह पुत्र श्री जय सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर श्री कृष्ण गोपाल पुत्र श्री तीर्थ दास के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये श्रीमित रेणू पत्नी श्री विरेन्द्र के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये श्री नन्द किशोर पुत्र श्री भगवान दास व जोगिन्द्र पुत्र श्री मुकन्द लाल के मकान से होते हुये गीता रानी के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर श्री रमेश कुमार पुत्र श्री माहले राम के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये श्री हवा सिंह पुत्र मुलचन्द के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये श्री राजु पुत्र श्री वेद प्रकाश के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये धर्मशाला तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये श्री सुरेश पुत्र श्री रघबीर के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर-पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये श्री राकेश पुत्र श्री शेर सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उतर दिशा की ओर चलते हुये श्री काले सैनी पुत्र श्री धर्मपाल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुए श्री रामदिया पुत्र श्री दीपचन्द के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये श्री शान्तिलाल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण-पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री कृष्ण लाल पुत्र श्री धनश्याम दास के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उतर दिशा में मन्दिर के साथ-साथ चलते हुये श्री कृष्ण लाल के मकान तक, जोकि आरम्भिक बिन्दू है। वार्ड नं0 05 :- जहाँ उक्त बिन्दू बसाना रोड़ से आरम्भ होकर पूर्व दिशा की ओर चलते हुये रेलवे लाईन को काटते हुये नगरपालिका सीमा के साथ-साथ मोखरा रोड़ तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा में धर्मकांटा से होते हुये बाऊडरी वाल के साथ-साथ चलते हुये गुरूद्वारा वाली गली तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये टिकाणा आश्रम तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये श्री सुभाष चन्द्र पुत्र श्री जीवन दास के मकान तक,

इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये श्रीमित महादेवी पत्नी श्री मदन मोहन के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू दक्षिण—पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री अमन कुमार चिन्दा पुत्र श्री रामदास से होते हुये श्री मसतान पुत्र श्री शोभा राम के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये श्रीमित सरोज पत्नी श्री सोमनाथ के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दिक्षण—पश्चिम दिशा में श्री सन्तलाल व श्री सुभाष पुत्र श्री गुरूदिता राम के मकान से होते हुये श्रीमित श्वेता पत्नी श्री अतुल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा में चलते हुए श्री धीरज जुनेजा पुत्र ओ०पी० जुनेजा के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये श्रीमित पायल पत्नी श्री राजकुमार के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर—पश्चिम दिशा की ओर श्री दयानन्द पुत्र श्री लक्ष्मी दास के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा में श्री जगत पुत्र श्री भगत राम के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दिशा में चलते हुये राजु सचदेवा के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा में श्री बांके पुत्र श्री ज्ञानचन्द के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर श्री सुरेश पुत्र श्री बलवान के मकान से होते हुये बसाना रोड़ के साथ—साथ चलते हुये श्री बलबीर पुत्र श्री मख्खन सिंह के मकान से होते हुये बसाना रोड़ तक, जोिक आरम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 06 :- जहाँ श्री दर्शन लाल पुत्र श्री किशन लाल के मकान से आरम्भ होकर उतर दिशा की ओर रोशन लाल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से आरम्भ होकर पश्चिम दिशा की ओर श्रीमति श्वेता पत्नी श्री अतुल कुमार व अविनाश के मकान से होते हुये श्री नारायण पुत्र श्री भगवान के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से आरम्भ होकर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये श्री केदारनाथ के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर श्री कृष्ण पुत्र श्री गोपीराम के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व-दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये लक्खी के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये श्री गंगा दाई के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री जग्गे राम पुत्र श्री दलबीर के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये श्रीमित पिंकी पत्नी श्री कृष्ण के मकान से होते हुये श्री राजू मिगलानी पुत्र श्री राम के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये श्री प्रदीप पुत्र श्री दयाकिशन के मकान से चलते हुये श्री किशन लाल के मकान से चलते हये कोने पर उक्त दुकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा में चलते हुये श्री मुकुंद लाल पुत्र श्री राम किशन की दुकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये श्री गगन के मकान से होते हुये श्रीमित सीमा पत्नी श्री राम कुमार के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये श्री रोशन लाल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये श्री श्री दर्शनलाल पुत्र श्री किशन लाल के मकान तक, जोकि आरम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 07 :- जहाँ पर गुरूद्वारा चौक पर श्रीमित सरोज पत्नी नरेश कुमार के मकान से आरम्भ होकर पूर्व दिशा की ओर श्री रमेश पुत्र श्री जयराम दास के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से

दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये श्री ऋषि प्रकाश पुत्र श्री ओमप्रकाश के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दु से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री धर्मपाल पुत्र गुरूदिता लाल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये श्री कपिल पुत्र श्री शोभाराम के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चित दिशा की ओर चलते हुये श्रीमित सीमा पत्नी श्री रामकुमार के मकान से होते हुये श्री कश्मीरी पुत्र श्री हरिचन्द के मकान से होते हुये श्री जगदीश लाल पुत्र री रामदिया के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से छत्तर देवी पत्नी श्री धिरे सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये श्रीमित सन्तरा पत्नी श्री रामफल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये श्री सुनील जैन पुत्र श्री पदम जैन के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये श्री रोशन लाल पुत्र श्री रामानन्द के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये श्री साहिल पुत्र श्री वासुदेव के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये श्री देव नारंग के मकान से होते हुये श्री हरभगवान पुत्र रामजी दास के मकान से होते हुये श्री दिपांशु पुत्र श्री राजेन्द्र कुमार के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा में श्री सुभाष पुत्र श्री गुरूदिता राम के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उतर दिशा में चलते हुए श्री बसन्त के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री सुभाष पुत्र श्री जीवन दास के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये श्री जगदीश पुत्र श्री देसराज के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री विनोद पुत्र श्री हंसराज के मकान तक, उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर गुरुद्वारा चौक तक, जोकि आरम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 08 :— जहाँ अनाज मण्डी रोड़ से मोखरा रोड कटता है, उक्त बिन्दू से आरम्भ होकर मॉडल स्कूल पूर्व दिशा में चलते हुये श्री सज्जन पुत्र श्री भानाराम के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये श्री रामफल राठी के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण—पश्चिम दिशा में श्री होशियार पुत्र श्री मोहन लाल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से आई0टी0आई0 के पीछे वाली गली में पूर्व दिशा की ओर चलते हुये रोहतक—भिवानी रोड़ तक, इसके बाद उस बिन्दू तक जहाँ पर उक्त गली का मेन रोहतक—भिवानी रोड़ से संगम होता है, इसके बाद उक्त बिन्दू से मेन रोहतक—भिवानी रोड़ पर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये राज सर्विस स्टेशन से होते हुये श्री सुभाष पुत्र श्री मांगे राम के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर—पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये श्री सुनील कुमार पुत्र श्री पूर्णचन्द के मकान से होते हुये बतरा की कोठी तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये अतुल मेडिकल स्टोर तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये अतुल मेडिकल स्टोर तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये अतुल मेडिकल स्टोर तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये जहाँ अनाज मण्डी रोड़ से मोखरा रोड कटता है, जोिक आरम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 09 :- जहाँ अनाज मण्डी रोड़ से मोखरा रोड कटता है, उक्त बिन्दू से आरम्भ होकर उत्तर दिशा की ओर जहाँ मोखरा रोड़ पर नगरपालिका, कलानौर की उत्तरी सीमा तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से नगरपालिका कलानौर की पूर्वी सीमा तक, उक्त बिन्दू से मेन रोहतक-भिवानी रोड़ से संगम

होता है। उक्त बिन्दू से आरम्भ होकर नगरपालिका, कलानौर की पूर्वी सीमा के साथ—साथ दक्षिण दिशा में चलते हुये उस बिन्दू तक जहाँ नगरपालिका की उक्त सीमा जिन्दरान रोड़ से संगम होता है। इसके बाद उक्त बिन्दू से जिन्दरान रोड़ पर पश्चिम दिशा में चलते हुये उस बिन्दू तक, जहाँ उक्त रोड़ का नागरिक हस्पताल के साथ मेन रोहतक—भिवानी रोड़ से संगम होता है। इसके बाद उक्त बिन्दू से मेन रोहतक—भिवानी रोड़ पर उत्तर दिशा की ओर चलते हुये नागरिक हस्पताल के कोने तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये श्री जोगिन्द्र पुत्र श्री रामस्वरूप के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये श्री जोगिन्द्र पुत्र श्री मांगे राम के मकान से होते हुये श्री सोनू पुत्र श्री कर्ण के मकान से होते हुये श्री सोनू पुत्र श्री कर्ण के मकान से होते हुये श्री रामस्वरूप तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये जहाँ अनाज मण्डी रोड़ से मोखरा रोड कटता है, जोकि आरम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 10 :— उस बिन्दू से आरम्भ होकर जहाँ से नगरपालिका, कलानौर की पूर्वी सीमा जिन्दरान रोड़ से कटती है। उक्त बिन्दू से पालिका की पूर्वी सीमा के साथ—साथ दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये नगरपालिका कलानौर बाईपास को पार करते हुये उस बिन्दू तक, जहाँ पर पालिका की दक्षिणी—पूर्वी सीमा संगम होता है, तक। इसके बाद उक्त बिन्दू से पालिका की दक्षिणी सीमा के साथ—साथ पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये निगाना रोड़ के संगम तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से निगाना रोड़ पर शहर कलानौर की ओर उत्तर दिशा में चलते हुये वेद मॉडल स्कूल से होते हुये, कोठओठ ऑपरेटिव बैंक के साथ महादेव मिष्टान भण्ड़ार तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर—पूर्वी दिशा में मेन रोहतक—भिवानी रोड़ रोहतक की ओर चलते हुये संत रविदास मन्दिर से होते हुये कलानौर पुलिस स्टेशन तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से जिन्दरान रोड़ पर पूर्व दिशा की ओर चलते हुये जहाँ से नगरपालिका, कलानौर की पूर्वी सीमा जिन्दरान रोड़ से कटती है, जोिंक आरम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 11 :— उस बिन्दू से आरम्भ होकर जहाँ मेन रोहतक—भिवानी रोड़ व निगाणा रोड़ का संगम होता है। उक्त बिन्दू से मेन रोहतक—भिवानी रोड़ पर रोहतक शहर की ओर चलते हुये श्री विवेक पुत्र श्री रमेश कुमार के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा में चलते हुये श्री तिलक राज पुत्र श्री सुन्दरलाल के मकान से होते हुये श्रीमित रमेश पत्नी श्री जगदीश लाल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री रामिवास पुत्र श्री किशन लाल के मकान से होते हुये श्री मोहन पुत्र श्री लाल चन्द के मकान से होते हुये श्रीमित शीला रानी पत्नी श्री राम के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये श्री बाला पत्नी श्री हरद्वारी के मकान से होते हुये श्री सोमबीर पुत्र श्री दिलबाग सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री सुधीर पुत्र श्री मुकन्द लाल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री सतीश पुत्र श्री खेमचन्द के मकान से होते हुये श्री सुरोन्द्र कुमार पुत्र श्री कृष्ण लाल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व विशा की ओर चलते हुये श्री सतीश पुत्र श्री खेमचन्द के मकान से होते हुये श्री सुरोन्द्र कुमार पुत्र श्री कृष्ण लाल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री सतीश पुत्र श्री खेमचन्द के मकान से होते हुये श्री आजाद सिंह पुत्र श्री महला राम के मकान से होते हुये श्री विक्रम

पुत्र श्री रमेश के मकान मेन रोहतक—भिवानी रोड़ से भिवानी की तरफ पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये, उस बिन्दू तक, जहाँ मेन रोहतक—भिवानी रोड़ व निगाणा रोड़ का संगम होता है, जोकि आरम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 12 :— उस बिन्दू से आरम्भ होकर जहाँ मेन रोहतक—भिवानी रोड़ व निगाणा रोड़ का संगम होता है। उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये निगाना बाईपास चौक होते हुये नगरपालिका कलानौर की दक्षिणी—पूर्वी सीमा तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से नगरपालिका कलानौर की सीमा के साथ—साथ पश्चिम दिशा में देवी माता मन्दिर गुढ़ान रोड़ तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये गुढ़ान बाईपास से होते हुये गऊशाला के साथ—साथ होते हुये खाली प्लाट तक, इसके दाब उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर होते हुये शिव मन्दिर वाली गली से होते हुये उत्तर दिशा की ओर मेन रोहतक—भिवानी रोड़ तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से रोहतक की तरफ पूर्व दिशा की ओर चलते हुये गुढ़ान रोड़ को काटते हुये कार्यालय नगरपालिका कलानौर के साथ—साथ चलते हुये उस बिन्दू से आरम्भ होकर जहाँ मेन रोहतक—भिवानी रोड़ व निगाणा रोड़ का संगम होता है, जोिक आरम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 13 :— उस बिन्दू से आरम्भ होकर जहाँ शिव मन्दिर वाली गली का मेन बाजार वाली गली से संगम होता है, उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये सत जिन्दा कल्याणा आश्रम के कोने पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये सत जिन्दा कल्याणा आश्रम के कोने तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये सत जिन्दा कल्याणा आश्रम के कोने तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये सोमनाथ के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये सोमनाथ के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री उपेन्द्र के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री रमेश पुत्र श्री बिशम्बर के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री प्रवीन पुत्र श्री बिशम्बर के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री मंजय पुत्र श्री कप वर्मा के मकान से होते हुये श्री नरेश पुत्र श्री रोशराज के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री महेश पुत्र श्री देशराज के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री कृष्ण गोपाल पुत्र श्री चिमन लाल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री कृष्ण गोपाल पुत्र श्री चिमन लाल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री कृष्ण गोपाल पुत्र श्री चिमन लाल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा कि कमला सोनी पत्नी श्री बजरंग सोनी के मकान से होते हुये श्री गोपाली पुत्र श्री रामप्रकाश के मकान रोहतक तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा भिवानी की ओर चलते हुये श्री गोपाली एते को मेन बाजार वाली गली से संगम होता है, जोकि आरम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 14 :— उक्त बिन्दू से श्री मनीष पुत्र श्री रामकुमार से आरम्भ होकर जहाँ मेन रोहतक—भिवानी रोड़ से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये श्री रणबीर पुत्र श्री दीपचन्द के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्योचन्द गुर्जर चौक से होते हुये, पटवार खाना, आन्नद आश्रम तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये मेन रोहतक—भिवानी रोड़ पर पालिका सामुदायिक शौचालय के साथ पालिका की दुकान तक, इसके बाद

उक्त बिन्दू से मेन रोहतक—भिवानी रोड़ पार करते हुये शिव मन्दिर वाली गली के साथ—साथ दक्षिण दिशा में चलते हुये कच्चे रास्ते तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये गुढ़ान रोड़ तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से नगरपालिका कलानौर की दक्षिणी सीमा तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम की ओर नगरपालिका कलानौर की सीमा के साथ—साथ बोन्द रोड़ तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर—पूर्व की ओर बोन्द रोड़ के साथ—साथ चलते हुये डिग्गी की दिवार तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की चलते हुये बोन्द रोड़ पर चलते हुये डिग्गी की दिवार के साथ—साथ चलते हुये बैकेट हॉल तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की जोर चलते हुये मेन रोहतक—भिवानी रोड़ को पार करते हुये नया बस स्टेण्ड तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा में भिवानी की ओर चलते हुये उक्त बिन्दू जहाँ श्री मनीष पुत्र श्री रामकुमार के मकान तक, जोिक आरम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 15 :- उस बिन्दू से आरम्भ होकर जहाँ पर बोन्द रोड़ का मेन रोहतक-भिवानी रोड़ से संगम होता है। उक्त बिन्दू से बोन्द रोड़ पर दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये श्रीमति नीता देवी पत्नी श्री धर्मपाल के कोने से आरम्भ होते हुये श्री राजेन्द्र पुत्र श्री हरिकिशन के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण पश्चिम की ओर चलते हुये श्री जिले सिंह पुत्र श्री रामदिया के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर बोन्द रोड़ के साथ-'साथ श्री कुकू नहरा के मकान से होते हुये बोन्द चौक उस बिन्दू तक जहाँ पर नगरपालिका, कलानौर की दक्षिणी सीमा तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये नगरपालिका की उक्त सीमा के साथ-साथ चलते हुये उक्त बिन्दू तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर कच्चे रास्ते पर चलते हुये उस बिन्दू तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से जहाँ पर नगरपालिका की उक्त सीमा पश्चिम दिशा की ओर मुड़ती है, इसके बाद उक्त बिन्दू से नगरपालिका की उत्तर दिशा की ओर चलते हुये बसाना माइनर से मेन रोहतक-भिवानी रोड़ तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से रोहतक की ओर चलते हुये मेन बाईपास रोड़ को पार करते हुये महादेव ऑटो वर्कशॉप तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर कच्चे रास्ते पर चलते हुये खाली प्लॉट तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री कश्मीर पुत्र श्री वीर सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये श्री सुनील के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री मनोज पुत्र श्री जिले राम के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये श्री रमेश पुत्र श्री रणबीर के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये डॉ रामफल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री मनोज पुत्र श्री ओमप्रकाश के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये श्री इन्द्र पूत्र श्री दलीप सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा में रोहतक की ओर चलते हुये बोन्द रोड़ का मेन रोहतक-भिवानी रोड़ से संगम होता है, जोकि आरम्भिक बिन्दू है।

वार्ड नं0 16 :- उस बिन्दू से आरम्भ होकर जहाँ तहसील रोड़ पर चलते हुये श्रीमित इन्द्रावती पत्नी श्री सुभाष के मकान से दक्षिण दिशा की ओर होते हुये श्री कर्मबीर पुत्र श्री रामस्वरूप के मकान तक इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व -दक्षिण दिशा की ओर तहसील रोड़ को काटते हुये झाझर वाले तालाब की दिवार के साथ-साथ चलते हुये श्री राकेश पुत्र श्री शेर सिंह के मकान से होते हुये काली कमली मन्दिर की दिवार के कोने तक, उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर काली कमली मन्दिर की दिवार के साथ-साथ चलते हुये श्री धर्मपाल पुत्र श्री श्योचन्द गुर्जर के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये श्री धर्मबीर पुत्र श्री दीपचन्द के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये श्री रमेश पुत्र श्री रामकिशन के मकान, मेन रोहतक-भिवानी रोड़ तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर मेन रोहतक-भिवानी रोड़ को पार करते हुये श्री अमरजीत पुत्र श्री हरभगवान के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये श्री रविन्द्र कटारिया के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये श्री शमशेर पुत्र श्री महाबीर के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये श्री ऋषि पुत्र डाँ० महाबीर के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये श्री राजकूमार पुत्र श्री हरबन्स लाल सैनी के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये श्री संजय पुत्र श्री सतीश के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये श्रीमित दर्शना पत्नी श्री ओमवीर के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण दिशा की ओर चलते हुये श्री राहुल के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये श्री राकेश पुत्र श्री राम अवतार के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर दिशा की ओर चलते हुये श्री हिरिसंह पुत्र श्री घंमडी के मकान से होते हुये मेन रोहतक-भिवानी रोड़ को पार करते हुये चौधरी किरयाणा स्टोर तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पश्चिम दिशा की ओर चलते हुये मेन रोहतक-भिवानी रोड़ के साथ-साथ कच्चे रास्ते को पार करते हुये नगरपालिका कलानौर की पश्चिमी सीमा जोकि बसाना माइनर के कोने तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से उत्तर-पूर्व दिशा की ओर चलते हुये बसाना माइनर नगरपालिका कलानौर की सीमा के साथ-साथ चलते हुये रेलवे लाईन तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये रेलवे लाईन के साथ-साथ कच्चे रास्ते तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से दक्षिण-पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्री रमेश चन्द्र पुत्र श्री अत्तर सिंह के मकान तक, इसके बाद उक्त बिन्दू से पूर्व दिशा की ओर चलते हुये श्रीमति इन्द्रावती पत्नी श्री सुभाष के मकान तक, जोकि आरम्भिक बिन्दू है।

> विकास गुप्ता आयुक्त एवं सचिव, हरियाणा सरकार, शहरी स्थानीय निकाय विभाग।